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یخ های زامبی و سرقت به عشق مصاحبه تلویزیونی !
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روزی رسان خداست

یکی از کاربران توئیتر خاطره کوتاه و آموزنده ای را با 
دیگران به اشتراک گذاشت که واکنش های زیادی را 
به همراه داشت. این کاربر نوشت: »یه پسر ۲۵ ساله، 
چند روز پیش اومد گفت آقا می تونم جلوی مغازه ات 
بساط کنم. پرسیدم کارت چیه؟ گفت: سبزی خوردن 
از این دسته کوچیکا، گفتم بیا و اومدنش باعث برکت 
کار من هم شد. چون آدمایی که میان سبزی بخرن، دو 
تا قیمتم از ما می گیرن و فروشم بیشتر شده.« کاربری 
نوشت: »اگه یادمون باشه که روزی دست خداست و 
خدا روزی رسونه کلی از مشکلات مون حل می شه.« 
کاربر دیگری نوشت: »برای همسایه ات چراغی آرزو 
کن قطعا حوالی خانه  تو نیز روشن خواهد شد!« کاربری 
هم نوشت: »به جاش یه آدم هایی هم پیدا می شن از 
بساطی ها برای بساط کردن حق پیاده رو می گیرن و اگه 

کسی این پول رو نده بساطش رو جمع می کنن.«
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خطر یخ های زامبی

نتایج مطالعه ای نشان می دهد که افزایش سرعت ذوب 
شدن صفحات یخی در گرینلند سطح آب دریاها را ۲۷ 
سانتی متر  بالا می برد، افزایش سطحی که دو برابر 
پیش بینی های گذشته است. این افزایش به دلیل 
شکل گیری پدیده ای است که از سوی محققان »یخ 
زامبی« نام گذاری شده است.یخ  زامبی، بخشی از توده 
یخی است که بر اثر گرمایش زمین در حال آب شدن 
است و دیگر امیدی به منجمد ماندن آن نیست. بر پایه 
این مطالعه، بیش از ۱۲۰ تریلیون تن یخ اکنون محکوم 
به ذوب شدن هستند که اگر آب حاصل از ذوب شدن 
آن تنها در آب های ایالات متحده متمرکز می شد، ارتفاع 
آن به ۱۱ متر می رسید. محققان معتقدند، اگرچه 
افزایش ۲۷ سانتی متری متوسط سطح آب دریاهای 
کره زمین چندان زیاد به نظر نمی رسد ولی این افزایش 
تاثیر قابل توجهی بر شدت جزر و مد و توفان ها خواهد 
گذاشت و تاثیرات اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی 

عظیمی به دنبال خواهد داشت.
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سرقت در حرکت

شیوه سرقت ها آن قدر عجیب شده که انسان را به یاد 
فیلم های هالیوودی می اندازد. چندی پیش ویدئویی 
منتشر شد که نشان می داد دو موتور سوار در حال 
حرکت به قسمت بار یک کامیون دستبرد می زنند. به 
تازگی هم راننده یک کامیون ویدئویی را منتشر کرده 
و در آن از سرقت ۲4 کیسه عدس از خودرواش در حال 
حرکت خبر داده است. شیوه سرقت بدین شکل است 
که یک خودروی سواری چسبیده به کامیون به طوری که 
در نقطه کور آینه کامیون باشد، حرکت می کند. یکی از 
سارقان از کامیون در حال حرکت بالا می رود و کارتن ها، 
گونی ها و ... را بر می دارد و به سرنشین داخل خودروی 
سواری می دهد و بعد هم سارق به خودروی شخصی 
برمی گردد و از محل سرقت دور می شوند. کاربری 
نوشت: »طفلی این راننده ها باید بعد از این که بار رو 
به مقصد رسوندن یه چیزی هم از جیب شون بذارن و 

بدن تا خسارتی که دزدها زدن جبران بشه.« 
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سرقت به عشق مصاحبه تلویزیونی!

آرزوی عجیب دزد پولداری که در طرح رعد پلیس 
دستگیر شده، بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. 
او در پاسخ به خبرنگار شهروند گفته: »مدت ها بود 
که مصاحبه با دزدان مختلف را در طرح رعد پلیس 
می خواندم و از آن ها خوشم می آمد. با خودم می گفتم 
بد نیست من هم یک روز مقابل دوربین این خبرنگارها 
قرار بگیرم و به سوالات آن ها پاسخ دهم.« او همچنین 
گفته: »از هیجان سرقت خوشم می آمد. هر بار که 
سرقت می کردم و موفق می شدم، به خودم افتخار 
می کردم!« این سارق دربــاره دارایــی هایش هم می 
گوید: »یک خــودروی شاسی بلند دارم که اتفاقا با 
همان خــودرو به سرقت می رفتم. یک رستوران از 
پدرم به ارث رسیده که خودم آن جا را اداره می کنم.« 
کاربری نوشت: »سرقت به عشق مصاحبه با خبرنگارها 
نشون می ده باید موضوعات این طوری رو تلویزیون 
با حساسیت بیشتری پوشش بده و گفت و گوها باید 

کارشناسی باشه.«
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سالمندی زنانه شده است!

زنــان سالمند تنها، زنانی هستند که 6۰ سالگی را 
پشت سر گذاشته اند و زیر یک سقف به تنهایی زندگی 
می کنند. تنهازیستی زنان سالمند آسیب پذیری آن ها 
را افزایش می دهد و چالش های پیچیده ای برای آن ها 
در پی دارد. بر پایه آخرین سرشماری ها تعداد زنان 
سالمند تنها در ایران رو به افزایش است. سرپرست 
دبیرخانه شورای ملی سالمندان هم به شهروند گفته: 
»در سال ۱3۷۵ سالمندی مردانه بود، در واقع به ازای 
هر ۱۰۰ زن سالمند، ۱۱6 مرد سالمند وجود داشت، 
اما در سال۱4۰۰ ماجرا تغییر کرده و به ازای هر ۱۰۰ 
زن سالمند، 9۲ مرد سالمند وجود دارد، در واقع باید 
گفت جنسیت سالمندی زنانه شده است.« طبق گزارش 
ها اکنون با یک میلیون و ۵۰۰ هزار دختر و پسر روبه رو 
هستیم که دوران میان سالی شان را با تجرد قطعی 
سپری می کنند و در آینده به سالمندان تنها تبدیل می 

شوند که با مشکلات زیادی روبه رو خواهند بود.
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میانگین ادرار داخل استخرهای کانادا!

محققانی در کانادا برای بررسی مقدار ادرار در آب 
استخرها میزان آسه سولفام پتاسیم )ACE( را به 
عنوان نشانه ادراری انتخاب کرده اند و به عددهای 
عجیب و غریبی رسیده اند. دلیل انتخاب آسه سولفام 
پتاسیم هم این بوده که ماده شیرین کننده مصنوعی 
بسیار شایعی است که فقط با ادرار  دفع می شود. 
محققان متوجه شدند که طی سه هفته در استخرهای 
کوچک با ظرفیت ۱۱۰ هزار گالن آب )حدود 4۱۵ 
هزار لیتر( نزدیک به ۷/9۲گالن )3۰ لیتر( ادرار 
وجود دارد که این میزان در استخرهای بزرگ تر 
با گنجایش ۲۲۰ هــزار گالن )83۰ هــزار لیتر( به 
۱9/8گالن )۷۵ لیتر( ادرار می رسد. البته نگران 
نباشید 3۰ لیتر ادرار در حالت عادی خیلی زیاد است 
اما در نسبت با 4۲۰ متر مکعب آب چیزی نیست 
چون  کمتر از یک صدم درصد از کل آب استخر می 
شود. کاربری به طنز نوشت: »یاد اون جوکی افتادم 
که می گفتن آب استخر رو دادن آزمایشگاه گفته 

ادرارش کمی آب قاطیش هست.« 

4 مکان ادعایی آژانس	 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش 
خرداد 1401 خود به بیان ادعاهایی پرداخت که همان ها زمینه 
تصویب قطعنامه ای علیه جمهوری اسلامی ایران در شورای 
حکام آژانس شد. همین مصوبه و همین اختلافات باعث شده تا 
امروز با گذشت یک سال و شش ماه از مذاکرات هسته ای احیای 
برجام، یکی از مهم ترین اختلافات موجود نام بگیرد. مشکل اصلی 
گزارش گروسی و ادعاهای او به پایه این ادعاها یعنی مدارک و 
اسناد جاسوسی شده توسط رژیم صهیونیستی برمی گردد که 
باعث شده هیچ اعتمادی به اعتبار چنین اسنادی نباشد ضمن 
این که اصولا این رژیم به عنوان تنها دولت دارنده سلاح اتمی در 
منطقه که به هیچ پروتکل نظارتی آژانس پایبند نیست صلاحیت 
چنین پرونده سازی هایی را نیز ندارد. در گزارش مدیرکل در باره 
چهار مکان در ایران ادعاهایی مطرح شده است.  این چهار مکان 
ادعایی آژانس که در باره آن ها بدون دلیل به این نتیجه رسیده که 

موضوع »روشن نشده« باقی مانده ، عبارت اند از:
توسط آژانس نامربوط و برای ایران ناشناخته است زیرا 1  مریوان:منطق نام گذاری مکان 4 با عنوان »مریوان« 
آژانس تا همین اواخر این مکان را با عنوان»آباده« نام گذاری کرده 
بود. علاوه بر این، آژانس موضوع مربوط به »مریوان«  را در گزارش 
خود در 2 دسامبر 2015 بسته بود. هرچند ادعاهای آژانس هیچ 
مبنای پادمانی و حتی پروتکل الحاقی ندارد اما جمهوری اسلامی 
ــران براساس حسن نیت خــود، به صــورت داوطلبانه اجازه  ای
دسترسی به آژانس داد و توضیحات کاملی را ارائه کرد اما به رغم 
این همکاری های گسترده، آژانس اطلاعات دریافتی از ایران را 
صرفاً با اتکای غیرموجه به برخی اسناد غیرمعتبر و ساختگی و 
نتیجه گیری جعلی و باطل مبتنی بر مفروضات نادرست مطابق با 

اسناد ادعایی مذکور درنظر گرفته است. 
کننده ای بیان می کند که »آژانــس اطلاعاتی در باره 2 ورامین:آژانس در بند 22 گــزارش خود به طور گمراه 
ــواد هسته ای  یا انجام  استفاده یا ذخیره سازی احتمالی م
فعالیت های مرتبط هسته ای، از جمله فعالیت های تحقیق و 
توسعه ای مرتبط با چرخه سوخت هسته ای در مکان 3 در ایران 
)مکان معروف به ورامین( دارد« که با شواهد معتبر پشتیبانی 
نمی شود. واقعیت این است که به دلیل تغییر کاربری و استفاده 
این مکان، تنها یک ساختمان در میان مجموعه ساختمان های 
موجود در سال 2004 تخریب و بازسازی شد. ضمن این که 
بازسازی یک ساختمان نمی تواند به عنوان فعالیت های پاک 
سازی تلقی شود. با این حال، ایران داوطلبانه به آژانس اجازه 
دسترسی داد. متأسفانه آژانس بار دیگر در این جا همه اسناد 
ساختگی و اطلاعات جعلی ارائه شده توسط رژیم اسرائیل را کاملًا 

معتبر در نظر می گیرد.
ذخیره سازی مواد و تجهیزات هسته ای مرتبط بوده است«، 3 تورقوزآباد:آژانس ادعا می کند که »....تورقوز آباد..... با 
این ادعا مبتنی براطلاعات و اسناد معتبر نیست. محل مدنظر در 
واقع یک مکان صنعتی است که انواع انبارها را دربر می گیرد 
بنابراین هیچ مبنایی برای اظهار این مکان به آژانس )برای ایران( 
وجود نداشته است. با این حال به منظور همکاری های گسترده تر 

بر اساس حسن نیت ایران دسترسی به آژانس اعطا کرد.
با بند 7.6 گزارش آژانس بسته شده است. در  بند 7.4  4 جابر بن حیان:این مکان در نتیجه همکاری ایران مطابق 
گزارش آمده است: »اگرچه قادر به شناسایی این دیسک از بین 
دیسک های انبار شده در آزمایشگاه چند منظوره جابر بن حیان 
نبوده است، با این حال نمی تواند این موضوع را رد کند که دیسک 
ذوب شده، دوباره ریخته گری شده و اکنون بخشی از موجودی 
مواد هسته ای اظهار شده در آزمایشگاه چند منظوره جابر بن حیان 
است. با این حال، آژانس نتوانست مکان فعلی این دیسک را تأیید 
کند.« شایان ذکر است:» ادعای وجود مکان اظهار نشده دیگر 
حاوی اورانیوم به صورت دیسک فلزی براساس همان ادعاهای 
کاذب رژیم نامشروع صهیونیستی است. مایه تأسف است که 
آژانس مجدد یک موضوع بسته شده را که به سال های 2004-

2003 برمی گردد براساس اطلاعات غیر معتبر باز می کند.«

همکاری بالای ایران گواه شفافیت ایران است	 
از 8آذر سال 1400 که مذاکرات احیای برجام در دولت جدید 
آغاز شد تا اسفند همان سال پیشرفت های خوبی در متن توافق به 
دست آمد و همزمان قرار شد برای بسته شدن یکی از موضوعات 
بزرگ اختلافی یعنی موضوعات پادمانی ، توافقی نیز بین ایران 
و آژانس بسته شود تا در یک زمان بندی مشخص و با احیای برجام 
آن پرونده نیز حل و فصل شود. قرار بود تا اجلاس خرداد 1401 
آژانس این پرونده نیز بسته شود اما با کارشکنی های مدیرکل 
آژانس که ریشه در روابط گرم او با مقامات رژیم صهیونیستی 
داشت نه تنها این پرونده بسته نشد بلکه اثر منفی خود را بر توافق 
احیای برجام نیز گذاشت و حالا نه توافق نهایی محقق شده و نه 
اختلافات پادمانی میان ایران و آژانس حل و فصل شده است 
.اگرچه ایران هیچ تعهدی برای پاسخ به سوالات مطرح شده 
توسط آژانس براساس اسناد جعلی و غیرمعتبر ندارد، با این حال 

ایران به صورت داوطلبانه و بر مبنای همکاری، کلیه اطلاعات مورد 
نیاز، مدارک پشتیبان و دسترسی برای پاسخ به درخواست های 
آژانس را ارائه کرده و این سطح از همکاری، گواهی بر حسن نیت 
ایران برای شفاف سازی سوالات است و اگر ایران قصد همکاری 
با آژانس در باره سوالات را نداشت، می توانست از دادن دسترسی 

و ارائه اطلاعات و پشتیبانی خودداری کند.

این اختلافات ظرفیت بر هم زدن توافق را دارد؟	 
به نظر نگارنده اختلافات پادمانی امروز بر سر سه مکان ادعایی 
آژانس از چنان اهمیتی برخوردار است که اگر ایران با باقی ماندن 
این ادعاها حتی قید توافق را بزند کار اشتباهی نکرده است. در 
واقع هدف از توافق احیای برجام رفع تحریم ها و فشارها بر ایران 
و عادی سازی تجارت و روابط اقتصادی ایران با دنیا بر اساس 
پاراگراف 29 برجام است در حالی که باقی ماندن ادعاهای آژانس 
آن هم به بهانه وجود ذرات غنی شده، می تواند همچون شمشیری 
بالای سر ایران باقی بماند و هرگاه هر دولتی از طرف های مقابل 
منافع خود را در ادامه توافق نبیند، این بار بدون خروج از برجام، با 
استفاده از بند 36و 37 سازوکار حل اختلافات برجام، قطعنامه 
های شش گانه گذشته و تحریم های شورای امنیت را برگرداند یا 
حداقل با بردن این ادعاها به شورای حکام و گرفتن قطعنامه های 
پیاپی و در نتیجه ارسال به شورای امنیت، از راه دیگری عرصه را 
بر ایران تنگ کند. این وضعیت نه تنها خطر بازگشت تحریم ها 
را بر سر ایران حفظ می کند بلکه باز ماندن این پرونده ها پیامی 
برای شرکت ها و بنگاه های اقتصادی خارجی است تا در ارتباط 
اقتصادی با ایران احتیاط زیادی داشته باشند و حتی ریسک چنین 
تعامل تجاری با ایران را قبول نکنند.این دقت و پافشاری ایران در 
هنگام تصویب و اجرای برجام در دولت قبل نیز وجود داشت. آن 
زمان ایران شرط اجرای برجام را پایان دادن به پرونده PMD اعلام 
کرده بود و طبق بند 14 برجام، » ایران »نقشه راه برای رفع ابهام از 
مسائل مورد اختلاف حال و گذشته« مورد توافق با آژانس را کاملا 
اجرا خواهد کرد. اجرای کامل فعالیت هایی که ایران بر اساس این 
نقشه راه برعهده می گیرد تا 15 اکتبر 2015 تکمیل خواهد شد و 
متعاقبا مدیرکل تا 15 دسامبر 2015 ارزیابی نهایی خود درباره 
حل و فصل تمامی مسائل اختلافی باقی مانده گذشته و حال را به 
شورای حکام ارائه خواهد کرد و کشورهای 5+1 به عنوان اعضای 
شورای حکام قطعنامه ای را برای اتخاذ اقدامات لازم، با هدف 
بسته شدن این موضوع، به شورای حکام ارائه خواهند کرد.« این 
 ، PMDاتفاق در 24 آذر 1394 افتاد و پس از بسته شدن پرونده
ایران برخی از مهم ترین تعهدات خود در چارچوب برجام را که به 
لحاظ بازگشت پذیری زمان بر و سخت تر بود،عملیاتی کرد. ایران 
در 8دی 1400) دو هفته پس از بسته شدن PMD(، بیش از 10 
تن مواد غنی شده بالای 3.67 درصد تا سقف 300 کیلوی خود 
را به خارج از کشور و روسیه انتقال داد )پاراگراف 5 و 7 برجام ( و 
در ازای آن 140 تن اورانیوم طبیعی به صورت کیک زرد دریافت 
کرد. همچنین ایران در 21 دی ماه 1394)یک ماه بعد از بسته 
شدن PMD و یک هفته قبل از اجرای برجام ( کالندریای قلب 
راکتور آب سنگین اراک را از محفظه راکتور خارج کرد و در استوانه 
های خالی آن سیمان ریخت )پاراگراف 3 پیوست یک برجام (، در 
شرایط فعلی هم در صورت پیدا کردن راه حل پایان دادن به این 
ادعاها حتما اقدامات اصلی ایران پس از بسته شدن پرونده های 
اخیر خواهد بود چنان چه یک مقام نزدیک به مذاکرات هسته ای 
به من گفت که  در صورت رسیدن به توافق نهایی، کار رقیق سازی یا 
انتقال مواد غنی شده ایران پس از بسته شدن پرونده های ادعایی 

آژانس عملیاتی می شود.

3 شرط پادمانی برای امضای توافق	 
در این که وظیفه اصلی آژانس بین المللی انرژی اتمی پیدا کردن 
منشأ و مقصد مواد غنی شده است شکی نیست و ایران نخواسته 
آژانس از این ماموریت خود دست بردارد، ایران انتظار هم ندارد 
در آینده پس از توافق، آژانس چنین ماموریتی را حتی در باره 
ایران انجام ندهد اما به نظر می رسد بدون تحقق سه شرط مهم  
توافق فایده چندانی نداشته باشد. اول این که این سه پرونده 
باید تا قبل از باز اجرای برجام بسته شوند، دوم این که پس از 
روز توافق، بر اساس منابع و اسناد ادعایی رژیم صهیونیستی که 
بزرگ ترین دشمن جمهوری اسلامی محسوب می شود پرونده 
جدیدی باز نشود و سوم این که هیچ پرونده و ادعایی همچنان که 
در توافق پاییز 1399 با ایران نگاشته شد، به زمان قبل از امضای 
توافق نهایی ارتباط نداشته باشد. بدون حل این سه پرونده و 
قبول این شرایط توسط آژانس و در واقع طرف های اروپایی و 
آمریکا، امضای توافق احیای برجام به مصلحت نیست و توافقی 

ناپایدار و نامتوازن به نفع آن ها و به ضرر ایران خواهیم داشت.

گزارش تحلیلی خراسان در باره جزئیات  اختلافات پادمانی ایران و آژانس و چشم انداز این چالش

حذف ادعاهای پادمانی  مهم تر از توافق

هادی محمدی – سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان روز دوشنبه در نشست خبری خود با رسانه های داخلی و خارجی 
تاکید کرد: »بدون حل و فصل شدن موضوعات پادمانی مورد اختلاف میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی، سخن گفتن از 
توافق معنایی ندارد.« این اعلام موضع رسمی و علنی توسط بالاترین مقام اجرایی کشور و رئیس شورای عالی امنیت ملی که پرونده 
مذاکرات احیای برجام در آن جا راهبری می شود، نشان دهنده این واقعیت است که ایران بر سر این اختلاف هیچ کوتاهی و نرمشی 
نخواهد داشت و طرف مقابل اگر اراده ای برای رسیدن به توافق دارد باید راه حلی برای آن پیدا کند. اما نکته این جاست که این موضوع 
یعنی اختلافات پادمانی چه اهمیتی دارد که می تواند توافقی را که تا این حد به نهایی شدن نزدیک شده ، دچار خطر بن بست و 

شکست کند؟ قبل از پاسخ به این پرسش باید ابتدا اصل موضوع و این اختلافات را بررسی کنیم.

عجایب نمایشگاه 
تحول صنعت خودرو

با آغاز هفته دولت افتتاحیه نمایشگاه تحول صنعت خودرو 
در نمایشگاه بین المللی با حضور شرکت های خودروسازی 
داخلی در معرض دید همگان قرار گرفت اما ویدئوهایی 
از برخی خودروهای موجود در این نمایشگاه منتشر شد 
که نشان دهنده طراحی های عجیب و گاهی کاملا اشتباه 
است. به برخی از این عجایب که طی روزهای اخیر در شبکه 

های اجتماعی منتشر شده پرداخته ایم.

خودروی عجیب الخلقه	 

یکی از خودروهایی که طراحی آن خیلی زود مورد توجه 
کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت، مربوط به نوآوری 
سایپایی ها بود. خودروسازی سایپا به نظر می رسد با ادغام 
اتاق های تیبا و ساینا یک خودروی جدید را در این نمایشگاه 
ارائه کرده است. این خودرو یک هاچ بک است که نیمی 
از اتاقش ساینای اس است و نیمه پشتی آن شبیه تیبا2. 
ویژگی موتوری این خودرو در همان کلاس تیباست و فقط 
با باتری قابل شارژ قوای محرکه اش را تامین می کند. برخی 
با اشتراک ویدئوهای مختلفی از این خودرو به آن واکنش 
نشان دادند و از سایپا بابت این تحول و نوآوری انتقاد کردند 
البته برخی هم به طنز این خودرو را نتیجه ازدواج فامیلی در 
خودروهای سایپا اعلام کرده اند. همزمان انتشار تصویری 
از یک خودروی 207 که تبدیل به وانت شده بود تعجب 

همگان را برانگیخت.

برف پاک کن بزرگ تر از شیشه!	 

در نمایشگاه خودرو 2022 سایپا جدیدترین خودروی 
خود یعنی آریا را رونمایی کرد که به دلیل نقص عجیب 
این خودرو سوژه شبکه های اجتماعی شده است! نکته 
عجیب این جاست که در نمایشگاه خودرو معمولا بهترین 
مدل خودرو رونمایی می شود اما سایپا خودرویی را به 
عنوان مدل آورده که برف پاک کن عقب بلندتر از ارتفاع 
شیشه است و به بدنه خودرو گیر می کند. این اشتباه 
سوژه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت و به آن 
واکنش نشان دادند. کاربری در این باره نوشت: »مشخص 
است که برف پاک کن این خودرو برای خودرویی با اندازه 
بزرگ تر بوده است که مسئولان برگزاری غرفه سایپا در 
نمایشگاه با عجله این برف پاک کن را روی خودروی جدید 
خود نصب کرده اند.« کاربر دیگری نوشت: »انگار باید از 
خودروسازهای داخلی به جای تست سرعت، ایمنی و ... 
بخواهیم حداقل برف پاک کن های ماشین رو تست کنن 
تا این جور گاف ندن.« کاربری هم به طنز نوشت: »این همه 

تحول برای شروع به نظرم خیلی زیاده.«

سوتی های پیش از این	 

البته اولین بار نیست که رونمایی از محصولات جدید 
خودروسازها با حاشیه همراه می شود. پیش از این هم 
شاهد روشن نشدن خودروی دنا در نمایشگاه خودرو 
بودیم و  اعضای غرفه ایران خودرو با هل دادن،محصول 

شان را به بازدیدکنندگان معرفی کردند.

چند سال پیش هم سایپا پرایدی تولید کرده بود که دنده 
عقب نداشت و عوامل سازنده در شرکت یادشان رفته 
بود که دنده عقب برای آن در نظر بگیرند و حتی از چشم 
مهندس ناظر دور مانده بود تا این که به دست مصرف کننده 
رسید و بعد از سوار شدن متوجه شد که برای خودرو دنده 
عقب در نظر گرفته نشده است! همچنین برخی کاربران 
خارج شدن زه بغل پراید از دایره قطعات خودرو و تبدیل آن 

به آپشن در سال 1397 را یادآوری کردند. 

کلنگ زنی پرحاشیه یک پتروشیمی دیگر

پتروشیمی بهبهان یکی از داغ ترین خبرهای محیط 
زیستی کشور در این هفته بود. کلنگ این مجموعه 
را علی عسگری مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس بر 
زمین زد. کلنگ زنی که با اعتراض گسترده از سوی  
فعالان و کارشناسان محیط زیست همراه بود. آن ها 
نداشتن ارزیابی زیست محیطی را مهم ترین دلیل 
مخالفت خود با پتروشیمی بهبهان اعلام کرده اند. در 
هفته ای که گذشت مسئولان محیط زیست به این 
کلنگ زنی واکنش نشان دادندو مدیرکل دفتر ارزیابی 
زیست محیطی روز دوشنبه اعلام کرد در خصوص این 
پتروشیمی هیچ مذاکره ای با آن ها صورت نگرفته و 
این پروژه مجوز زیست محیطی ندارد. معاون محیط 
زیست انسانی سازمان هم در همان روز گفت که اعلام کرده کلنگ زنی این پروژه وجاهت قانونی ندارد. کارشناسان 
معتقدند پساب صنعتی آلوده به مشتقات نفتی، تغییر دمای آب به دلیل استفاده از آب برای خنک کننده های پتروشیمی، 
گاز فلر حاصل از احتراق در کوره های پالایشگاه همگی به اکو سیستم تالاب شادگان  آسیب می زند و در آینده شاهد 
مرگ این تالاب خواهیم بود. به جز این بیشترین نگرانی ها درباره محل تامین آب این پتروشیمی است. از آن جایی که 
در بهبهان دریا وجود ندارد تنها منبع تامین آب این پروژه رودخانه مارون خواهد بود که این اتفاق هم خشکی تالاب 
را در پی خواهد داشت و خشکی تالاب یعنی ایجاد یک کانون ریز گرد عظیم. با این حال مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس، کلنگ زنی انجام شده را تنها یک طرح توسعه ای درون مجموعه اعلام کرده و گفته: »درگذشته برای 
احداث پالایشگاه تمامی مجوزهای زیست محیطی اخذ شده و قرار نیست پتروشیمی به مجموعه اضافه شود و این ماجرا 
شباهتی به پتروشیمی میانکاله ندارد.« امین نژاد درباره اختصاص حقابه تالاب شادگان به این طرح هم گفته: »اگر این 
طرح اجرایی شود، به تمام دوستداران محیط زیست این اطمینان خاطر را می دهم که حتی یک متر مکعب آب بیش از 

قراردادمان با آبفای خوزستان استفاده نمی کنیم.« 
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